
  

   NDENCIA 

RESOLUCIÓN No. SCVS.IRA.2016.127 

Dra. Mónica Martínez Durán 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo 
técnico de vigilancia, auditoría y control de la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades sujetas 

a su supervisión, que actuará de oficio o por requerimiento ciudadano, según 
corresponda, de conformidad con lo establecido en los artículos 213 de la 
Constitución de la República del Ecuador y 430 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece: “El Superintendente de 

Compañías, (...) de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su 
control que no hubieren operado durante dos años consecutivos (...).”; 

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando nro. SCVS-IRA-RS- 
2016-104-M de 13 de junio de 2016, informa que las compañías que se detallan a 
continuación no han cumplido durante dos años consecutivos con la obligación 

establecida en el artículo 20 de la Ley de Compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

DATOS DE CONSTITUCIÓN 

EXP. NOMBRE NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

CANTÓN No. [FECHA  |CANTÓN |No. | FECHA 

AL HSIALABA CIA: | Quo 5| 27/04/1998 | ALAUSÍ 1| 06/07/1998 

ECOTRAINTOURS-ALAUSI 
183457 | SERVICIOS TURISTICOS QUITO 17| 09/10/2034 | ALAUsí 31| 31/10/2014 

CIA.LTDA. 

MANTENIMIENTO VIAL 
MMMC COMPAÑIA DE a OD CHUNCHI 1| 19/12/2014 | CHUNCHI 3| 04/12/2014 
LIMITADA 

182164 | AGRIKO PALMITO CIA.LTDA | CUMANDÁ 1Í 16/09/2014 | CUMANDÁ 2| 22/09/2014 

MAGGI 8: MAGGI 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES 
144505 | CONSULTORES -M8M | RIOBAMBA a| 08/09/2011 | PALLATANGA | 10] 06/12/2011 

INGENIEROS 
CONSTRUCTORES 
CONSULTORES CIA. 
  

AGROPAMETEL INDUSTRIAL 
36747 Y TURISTICA CIA. LTDA. QUITO 24 | 03/09/2009 | PALLATANGA 11| 30/12/2009 

  

IMPORTADORA GALLEGOS 

  

                    
  

15808 MORA C LTDA RIOBAMBA 3] 12/02/1983 | RIOBAMBA 83| 06/05/1983 

36360 INCAÑAN ECOTOURISM RIOBAMBA 6 | 19/08/2005 | RIOBAMBA 1143 | 02/09/2005 

36535 | IMEKIF S.A. RIOBAMBA 4 | 24/03/2008 | RIOBAMBA 558 a 

1de5 

Sagrado 1106.16 9.A. 

 



  

 UPERINTENDENC IA 
JR CANARIA > ADA 9, Y NE E Y 

MICRO HITEC 
37299 | COMPUSYSTEMS MHC- QUITO 

CORDOVA CIA. LTDA. 

un 11/02/1998 | RIOBAMBA 32| 16/03/1998 

  

RIOBAMBA POWER 

MOTORS, RIOBAMBA 06/09/2000 | RIOBAMBA sa | 19/02/2001 4d RIOBAMBAPOWER CIA, 
LTDA. 

37471 te 

  

37545 | EXPROTECNICA CIA. LTDA RIOBAMBA 6 | 01/03/2002 | RIOBAMBA 345 | 09/04/2002 
  

CONSTRUCTORA CONSUL: 1 org 14] 02/12/2003 | RioBaMBa | 342| 30/03/2008 37663 Y ONSTRU CIA. LTDA, o 
  

37665 | VASCOMP CIA. LTDA. QUITO 26| 09/12/2003 | RIOBAMBA 239 | 15/03/2004 
  

TRANSPORTES PESADOS 
GRANIZO 
TRANSPEGRANIZO CIA. 
LTDA. 

37718 RIOBAMBA 6| 31/05/2004 | RIOBAMBA 579 | 09/06/2004 

  

37804 | RUMBOTRAVEL CIA, LTDA, | RIOBAMBA 4| 12/04/2005 | RIOBAMBA 526 | 04/05/2005 
  

37977 | DIPOAL CIA. LTDA. RIOBAMBA 6 | 12/07/2006 | RIOBAMBA 1122 | 02/08/2006 
  

96574 E CONSTRUCTORA RIOBAMBA 6 | 09/02/2007 | RIOBAMBA 365] 27/02/2007 

  

IMPORTACION Y 
COMERCIALIZACION DE 

96600 | INSUMOS AGRICOLAS Y RIOBAMBA 4 | 09/05/2007 | RIOBAMBA 870| 28/05/2007 : 

VETERINARIOS 3 

PROTECULTIVOS CIA, LTDA. 

  

CONSTRUCTORA 
96672 | INMOBILIARIA JARRIN 8 RIOBAMBA 2| 10/09/2007 | RIOBAMBA 1416 | 24/09/2007 

ASOCIADOS CIA. LTDA. E 

  

CAUCUS INTERNACIONAL 

CONSULTORES 
96843 CAUCUSCONSULTOR CIA. AMBATO 8| 07/11/2008 | RIOBAMBA 2080 | 21/11/2008 

LTDA. 

  

INDUSTRIA TEXTIL 

96866 | AGROANDINA ASIBATEX AMBATO 4 | 26/11/2008 | RIOBAMBA 2179 | 12/12/2008 
CIA. LTDA. 
  

96982 | IMRIMOR CIA. LTDA, RIOBAMBA 6 | 09/07/2009 | RIOBAMBA 1250| 28/08/2009 
  

148023 | COMISARIATO MIRAELICIA. | ayggaro 5| 04/04/2012 | piOBAMBA | 1362| 14/06/2012 
  

148547 | OMBUGAMES CIA. LTDA. RIOBAMBA 3| 19/06/2012 | RIOBAMBA 1486 | 18/07/2012 
  

COMPAÑIA DE PEDRO 
149737 | TRANSPORTE PESADO MONCAYO 1| 01/08/2012 | rogamBa | 1684 | 06/09/2012 

VOLMATECHS.A, 
  

COMPAÑIA DE TAXIS ; 146084 | euros peoreraxis.a. | QUITO 31| 16/03/2012 | RIOBAMBA 633 | 04/04/2012 

  

148253 RIOBAMBA 2| 09/06/2012 | RIOBAMBA 1444 | 09/07/2012 
PARRA CAJIAS TOURS Y 

OPERATOR CIA, 1TDA, a                   
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
RAACASEAR Y QLORLS Y al Dl 

  

171281 

ARIAS NIETO Y PALACIOS 

CONSTRUCTORA Y 
CONSULTORA CIA LTDA 

RIOBAMBA 12/03/2013 RIOBAMBA 758 10/05/2013 

  

176263 SOVILEX CIA. LTDA LATACUNGA 28/01/2014 RIOBAMBA 156 20/02/2014 
  

176654 
SERVICIOS 
INSTITUCIONALES TAMAYO 
DIEGOMARIAN 5 A. 

RIOBAMBA 29/05/2013 RIOBAMBA 60 08/01/2014 

  

176706 

ENERGY OIL INGENIERIA 

PETROLERA 
ENOILINGENIERIA CIA. 
LTDA. 

RIOBAMBA 23/01/2014 RIOBAMBA 161 07/03/2014 

  

176923 
DISTRIBUIDORA CAJIAS 
CHAVEZ CIA. LTDA. 

RIOBAMBA 25/02/2013 RIOBAMBA 20 03/01/2014 

  

177351 

INNOVACION, CREACION Y 

CREATIVIDAD GLOBAL 
INCREGLO CIA LTDA 

RIOBAMBA 13/03/2014 RIOBAMBA 180 07/04/2014 

  

178482 
COMPAÑIA SEGINEQ CIA, 

LTDA 
RIOBAMBA 07/06/2013 RIOBAMBA 166 20/03/2014 

  

178496 

PRODUCTORA Y 

COMERCIALIZADORA DE 

LACTEOS DE CHIMBORAZO 
PRODULACTEOS S.A. 

RIOBAMBA 03/06/2014 RIOBAMBA 203 10/06/2014 

  

178751 

ASOCIADOS GARCIA MOYA 

CIA. LTDA. AGROSUPLANT 

CIA, LTDA. 

RIOBAMBA 22/04/2014 RIOBAMBA 209 19/06/2014 

  

178817 
CONSTRUCTORA BONIFAZ 

ZAMORA CIA. LTDA. 
RIOBAMBA 12/03/2014 RIOBAMBA 196 28/05/2014 

  

178849 GOURMETFRANA S.A. RIOBAMBA 15/05/2014 RIOBAMBA 201 06/06/2014 
  

179786 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO SOL 
SOCIEDAD ANONIMA 
TRACOPSOLS A 

RIOBAMBA 16/01/2014 RIOBAMBA 222 08/07/2014 

  

179959 

COMPAÑIA PEÑAMARTINC 

ASOCIADOS 
CONSTRUCTORA CIA, LTDA 

RIOBAMBA 29/05/2014 RIOBAMBA 215 30/06/2014 

  

181441 

PRODUCTORES 
AGROECOLOGICOS 

ORGANICOS EGRONORES 
CIA.LTDA. 

RIOBAMBA 21/08/2014 RIOBAMBA 281 07/10/2014 

  

182175     CONSTRUCTORA RAYHER 
CONSTRUCTORA 
RAYHERCOM COMPAÑIA 

DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA   RIOBAMBA     09/10/2014   RIOBAMBA   304   27/10/2014   
 



  

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO LA 

IBERICA JARASATRUCKS 
COMPAÑIA LIMITADA 

182177 RIOBAMBA 4| 02/10/2014 | RIOBAMBA 286| 14/10/2014 

  

COMPAÑIA DE 

182493 | TRANSPORTE PESADO RIOBAMBA 4| 12/02/2014 | RIOBAMBA 242 | 25/08/2014 o 
RIOSERVTRANS S.A, a 

  

CONSTRUCTORA 8 

182530 | CONSULTORA EVELCOR RIOBAMBA 4| 17/10/2014 | RIOBAMBA 316| 12/11/2014 y 
CIA.L TOA. 

: 

  

LINEA DE NEGOCIOS 7 
TURÍSTICOS 
viuarrca Le asociaDos — | RIOBAMBA 3| 19/11/2014 | RIOBAMBA 327 | 27/11/2014 E 

LINETURVE:C CIA.LTDA. $ 

182929 

  

ECLIPSE CONSULTORES 

183499 | IZURIETA-RUIZ ECLIPSIR RIOBAMBA 4| 27/10/2014 | RIOBAMBA 324 | 24/11/2014 
CIA,LTDA, 

4 

  

COMERCIALIZADORA , 
700292 ¡ "ASOCIADOSARRIETA" RIOBAMBA 2| 25/10/2014 | RIOBAMBA 321| 18/11/2014 ” 

CIA.UTDA. , 

  

PLADITAC PLANIFICACION, 
700427 | PISEÑO Y RIOBAMBA 3) 25/02/2014 | giogamsa | 207| 17/06/2014 ' TRANSFORMACIÓN DEL 

ACERO S.A. 

  

L8:V-ASESORES EN 

700480 | COMUNICACION POLITICA | RIOBAMBA 3| 04/12/2014 | RIOBAMBA 347 | 30/12/2014 4 
Y PUBLICA S.A, E 
  

700509 O TRIASMACUITA QUITO 67| 17/12/2014 | riogamea | 3a9| 30/12/2014 A LTDA. 4 
  

EQUIPO CAMINERO Y 

MAQUINARIA PESADA 

RIOBAMBA SUR 
EQUIPCAMRIOSUR S.A. 

703072 RIOBAMBA 7 | 17/09/2014 | RIOBAMBA 278 | 06/10/2014 

  

ARCOSVACKA 

703576 CONSTRUCTORA CIA, LTDA. 
PALLATANGA 1| 13/02/2014 | RIOBAMBA 228¡ 23/07/2014 

  

PRODUCTOS AGRICOLAS 
176331 | VULUKUNA PURA S.A. RIOBAMBA 7| 18/01/2014 | AMBATO 124 | 17/02/2014                     

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando jurídico nro.: 
SCVS.)RA.IJ.2016.123 de 13 de junio de 2016, emite informe favorable para que se ] 
dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías citadas en el 0 
considerando anterior, puesto que se encuentran incursas en la causal prevista en 
el artículo 359 de la Ley de Compañías; y, p 

4de5 

 



  

Y 
di 

SUPERINTENDENCIA 
CODA TA Y ALOE NA dx 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones nros. ADM-Q- 
2011-008, de 17 de enero de 2011 y SCVS-INAF-DNTH-2015-121 de 05 de febrero 
de 2015, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
considerando tercero de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 
contenida en el artículo 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes 
legales de las compañías mencionadas en el tercer considerando, mediante 
publicación del texto integro de la presente Resolución, por una sola vez, en el sitio 
web de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 
constantes en esta Resolución que, si transcurrido el término de treinta días, 

contado desde la notificación con la presente resolución, las compañías que 

persisten en su inactividad, podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 
el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la 

señor Director Zonal 3 del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Ambato, en el 
cantón Ambato, a 13 de junio de 2016. 

   
Vónic Mot 
Dra. Mónica Martine; 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

Coser 151,777) 

5de5


